
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 
 

RESOLUÇÃO Nº 061, DE 05 DE OUTUBRO DE 2020 
 
 

  O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Decreto Presidencial de 11/04/2017, publicado no DOU nº 71, 12/04/2017; 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º – Excluir o conselheiro, GILCÉLIO LUIZ PERES, da Comissão Preliminar 

Organizadora da eleição das Comissões Locais para atuarem nos Campi e Campi avançados 

para escolha dos cargos de Reitor(a) e Diretores(as)-Gerais do IFMT, designada pela 

Resolução nº 060, de 29/09/2020. 

 

Art. 2° – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Cuiabá–MT, 05 de outubro de 2020. 

 

 

 

Willian Silva de Paula 

Presidente do Conselho Superior do IFMT 
 


